２９教セ第７８号
平成２９年１０月１６日
　各小・中学校長　様
佐世保市教育センター
[bookmark: _GoBack]所 長　白濵　忠昭

授業改善研修「小学校・外国語」の開催について

　このことにつきまして、下記のとおり研修講座を開催いたしますので、ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴校の先生方の受講についてお取り計らいくださいますようお願いします。

記

１　日　時　　平成２９年１１月２９日(水)　　１３：５５～１６：３０

２　場　所　　佐世保市立園小学校　６年２組教室

３　内　容　 （１）研究授業　題材名「どこの出身ですか？～国を表す言葉を知ろう～」
　　　　　　　佐世保市立園小学校　６年２組
　　　　　　　授業者　佐世保市立園小学校　教諭　岩崎　陽子
　　　（２）研究協議
　　　　　　　研究主題　「自らの未来をつくり出す資質・能力の育成」
　　　　　　　　　　　　～主体的・対話的で深い学びの実現を目指して～

４　日　程　　　  　  　　　　 ～  １３：５５　　受付
	 	    １３：５５　～　１４：４０　　研究授業
		    １５：００　～　１５：１０　　開講式
		    １５：１０　～　１６：２０　　研究協議、指導助言
		    １６：２０　～　１６：３０　　閉講式・アンケート記入

５　申し込み　　　スクールネット佐世保「研修会申込システム」により、１１月１７日(金)　　　　　　　 　までに申込をお願いします。希望者「なし」の場合は必要ありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上
	担当：森
TEL：76-7331